
 
Sede di Rimini  

 

_____________________________________________________________________________________________________ 
Dirigente: Giuseppe Foti  
Responsabile del procedimento: Mattia Nisticò – U.O. 3 – tel. 0541/717628  e-mail: mattia.nistico2@istruzione.it  

_____________________________________________________________________________________________________ 
Sede di Forlì 
Viale Salinatore n. 24 - 47121 - FORLÌ (FC) 
Tel: 0543/451311 
PEC: csafo@postacert.istruzione.it 
e-mail: usp.fo@istruzione.it 
Sito web: http://fc.istruzioneer.gov.it 

Sede di Rimini 
C.so d’Augusto n. 231 - 47921 - RIMINI (RN) 
Tel: 0541/717611 
PEC: csarn@postacert.istruzione.it 
e-mail:  usp.rn@istruzione.it 
Sito web: http://.rn.istruzioneer.gov.it 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D.D. n. 2575/2023 relativo al concorso ordinario per titoli ed esami finalizzato al 
reclutamento del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado;  
 
VISTO il D.D. n. 3059/2024 relativo al concorso ordinario per titoli ed esami finalizzato al 
reclutamento del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado;  
 
VISTO l'articolo 59, comma 10, lettera d), del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, così come ulteriormente 
modificato dall’art. 2, comma 1, del Decreto-Legge 7 aprile 2025, n. 45, convertito con 
modificazioni dalla L. 5 giugno 2025, n. 79, relativo all’integrazione delle graduatorie di 
merito, delle procedure concorsuali, su indicate con i candidati che hanno superato le 
prove nella misura del 30% dei posti messi a bando;  
 
VISTO altresì, l’art. 3, comma 2-ter del su richiamato decreto-legge 7 aprile 2025, n.45, 
che dispone, limitatamente all’a.s. 2025/26, la possibilità di terminare le procedure 
concorsuali relative al D.D. n. 3059/2024 entro il 10 dicembre 2025, rendendo 
indisponibili i posti destinati ai candidati previsti nelle graduatorie di merito;  
 
CONSIDERATO che per le classi di concorso A027, A041, AS48, B015, B016 e B017, la 
procedura concorsuale relativa al D.D. n. 3059/2024 terminerà dopo il 31/08/2025;  
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 137 dell’11/07/2025, con cui 
è autorizzato il contingente di nomine per il personale docente che assegna, con 
l’Allegato B, a ciascun Ufficio Scolastico Regionale, la rispettiva quota parte delle facoltà 
assunzionali disponibili per il personale docente per l’anno scolastico 2025/2026;  
 
VISTE le istruzioni operative (allegato A al D.M. 137/2025) relative alle modalità di 
conferimento delle nomine da effettuare per il personale docente di ogni ordine e grado, 
con particolare riferimento all’ordine delle operazioni stabilito per le su richiamate 
procedure concorsuali; 
 
VISTA la quota parte delle facoltà assunzionali assegnate alla regione Emilia-Romagna 
pari a 4.170 posti; 

mailto:mattia.nistico2@istruzione.it
mailto:csafo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fo@istruzione.it
http://fc.istruzioneer.gov.it/
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
http://.rn.istruzioneer.gov.it/


 
Sede di Rimini 

 

 
pag. 2 di 3 

______________________________________________________________________________________________________ 
Sede di Forlì 
Viale Salinatore n. 24 - 47121 - FORLÌ (FC) 
Tel: 0543/451311 
PEC: csafo@postacert.istruzione.it 
e-mail: usp.fo@istruzione.it 
Sito web: http://fc.istruzioneer.gov.it 

Sede di Rimini 
C.so d’Augusto n. 231 - 47921 - RIMINI (RN) 
Tel: 0541/717611 
PEC: csarn@postacert.istruzione.it 
e-mail:  usp.rn@istruzione.it 
Sito web: http://.rn.istruzioneer.gov.it 

 

VISTI i provvedimenti dell’USR Emilia-Romagna prot. n. 27644 del 14/07/2025 e prot. n. 
27911 del 15/07/2025, con il quale è stato ripartito e successivamente modificato il 
contingente di posti assegnato all’Emilia-Romagna per l’a.s. 2025/26 per le classi di 
concorso di cui trattasi; 
 
VISTI gli esiti delle procedure di nomina sin qui espletate con riferimento alle classi di 
concorso di cui trattasi; 
 
VISTI il provvedimento dell’USR Emilia-Romagna prot.n. 34242 del 27.08.2025 con il 
quale si dispone l’accantonamento a livello provinciale dei posti vacanti residuati dalla 
fase di nomina già effettuate per le classi di concorso A027, A041, AS48, B015, B016 e 
B017. 
 
VISTE le disponibilità per le immissioni in ruolo in provincia di Rimini del personale 
docente per l’a. s. 2025/2026, pubblicate con nota prot. n. 3913 dell’11/07/2025; 
 
RITENUTO necessario procedere all’accantonamento dei posti su sede per le classi di 
concorso A027, A041, AS48, B015, B016 e B017 in relazione alla necessità di 
salvaguardare i diritti dei candidati delle procedure in svolgimento e non ancora 
concluse, di cui al D.D. n. 3059/2024; 
 
PRESO ATTO dell’informativa fornita alle OO.SS. regionali di categoria firmatarie del 
CCNL del comparto scuola; 
 

DISPONE 
 
Per quanto in premessa, l’accantonamento su sede del posto vacante da destinare alle 
assunzioni dalle graduatorie concorsuali bandite con il D.D. n. 3059/2024, secondo 
quanto indicato nel seguente prospetto che costituisce parte integrante del presente 
decreto. 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:csafo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fo@istruzione.it
http://fc.istruzioneer.gov.it/
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
http://.rn.istruzioneer.gov.it/


 
Sede di Rimini 

 

 
pag. 3 di 3 

______________________________________________________________________________________________________ 
Sede di Forlì 
Viale Salinatore n. 24 - 47121 - FORLÌ (FC) 
Tel: 0543/451311 
PEC: csafo@postacert.istruzione.it 
e-mail: usp.fo@istruzione.it 
Sito web: http://fc.istruzioneer.gov.it 

Sede di Rimini 
C.so d’Augusto n. 231 - 47921 - RIMINI (RN) 
Tel: 0541/717611 
PEC: csarn@postacert.istruzione.it 
e-mail:  usp.rn@istruzione.it 
Sito web: http://.rn.istruzioneer.gov.it 

 

 

 
 
 
 
 
 

Codice Scuola
Denominazione 

Scuola

Codice 

Classe di 

Concorso

Denominazione Classe 

di Concorso

Codice 

Tipo Posto

Denominazione 

Tipo Posto
Tipo Scuola Comune

 cattedra 

Interna

cattedra 

esterna

RNPS05000C                   
LICEO "A. 

SERPIERI"
A027 MATEMATICA E FISICA                NN NORMALE                    NORMALE RIMINI                        0 1

RNIS00200N                      
I.S.I.S.S. "P. 

GOBETTI"
A041

SCIENZE E TECNOLOGIE 

INFORMATICHE  
NN NORMALE                    NORMALE

MORCIANO DI 

ROMAGNA           
1 0

RNIS006001        

I.S.I.S.S. "L. 

EINAUDI - R. 

MOLARI"

A041
SCIENZE E TECNOLOGIE 

INFORMATICHE  
NN NORMALE                    NORMALE

SANTARCANGELO DI 

ROMAGNA      
1 0

RNIS00300D                       

I.S.I.S.S. "TONINO 

GUERRA" POLO 

SCOLAST

AS48
SCIENZE MOTORIE 

SPORTIVE SEC II GR 
NN NORMALE                    NORMALE NOVAFELTRIA                   1 0

RNIS00300D                          

I.S.I.S.S. "TONINO 

GUERRA" POLO 

SCOLAST

B015
LAB SC E TECNOL 

ELETTR ELETTRONIC  
NN NORMALE                    NORMALE NOVAFELTRIA                   1 0

RNIS006001                       

I.S.I.S.S. "L. 

EINAUDI - R. 

MOLARI"

B016
LAB SCIENZE E TECNOL 

INFORMATICHE  
NN NORMALE                    NORMALE

SANTARCANGELO DI 

ROMAGNA      
1 0

RNIS00300D                 

I.S.I.S.S. "TONINO 

GUERRA" POLO 

SCOLAST

B017
LAB SCIENZE E TECNOL 

MECCANICHE    
NN NORMALE                    NORMALE NOVAFELTRIA                   1 0

RNRI010007                       
I.P.S.I.A. "L.B. 

ALBERTI"
B017

LAB SCIENZE E TECNOL 

MECCANICHE    
NN NORMALE                    NORMALE RIMINI                        1 0

RNRI010007                        
I.P.S.I.A. "L.B. 

ALBERTI"
B017

LAB SCIENZE E TECNOL 

MECCANICHE    
NN NORMALE                    NORMALE RIMINI                        1 0

RNTF010004                          

I.T.T.S. "O. 

BELLUZZI - L. DA 

VINCI"

B017
LAB SCIENZE E TECNOL 

MECCANICHE    
NN NORMALE                    NORMALE RIMINI                        1 0

mailto:csafo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fo@istruzione.it
http://fc.istruzioneer.gov.it/
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
http://.rn.istruzioneer.gov.it/

		2025-08-30T09:51:02+0200
	GIUSEPPE FOTI


		2025-08-30T10:10:48+0200
	protocollo




